[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования
сельское поселение
Ромашкинский сельсовет
Курманаевского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021 № 89-п

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов муниципального образования Ромашкинский сельсовет

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Ромашкинский сельсовет Курманаевского района» (утверждено решением Совета депутатов от 26.09.2018  № 91):
        1. Провести публичные слушания по проекту бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 25 ноября 2022 года  согласно Приложений № 1, № 2 в следующем порядке:

- слушания 25 ноября 2022 года в 12 часов местного времени по адресу: с. Ромашкино, ул. Дорожная, д. 15 (в здании администрации Ромашкинского сельсовета);

- предложения по проекту принимаются администрацией муниципального образования Ромашкинский сельсовет Курманаевского района с 11 ноября по 24 ноября 2022 года в рабочее время с 9 часов до 17 часов местного времени по адресу: с. Ромашкино, ул. Дорожная, д. 15, администрация муниципального образования Ромашкинский сельсовет.

2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы на бухгалтера Муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Курманаевского района Шестакову Л.А.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте.

И.о. главы муниципального образования                               Н.А. Лебедева
Разослано: в дело, прокурору района
Приложение № 1

к постановлению

от 11.11.2022 № 89-п

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

МО Ромашкинский сельсовет на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 ГОДОВ

                                                                                                                                                                      (тыс.руб)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3 855,0
	4 024,85
	4 142,85

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 442,0
	1 529,0
	1 617,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 413,0

	1 500,0
	1 585,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	9,0
	9,0
	10,0

	1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	20,0

	20,0
	22,0

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(работы и услуги),реализуемые на территории РФ
	562,0
	573,85
	573,85

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товаром (продукции), производимым на территории РФ
	562,0
	573,85
	573,85

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в бюджеты субъектов РФ
	251,44
	252,66
	252,66

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  зачисляемые в консолидированные  бюджеты субъектов РФ
	1,41
	1,46
	1,46

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъетов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	340,31
	352,16
	352,16

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин производимый на территории РФ ,  зачисляемые в консолидированные  бюджеты
	-31,16
	-32,43
	-32,43

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	750,0
	813,0
	839,0

	1 05 03000 00 0000 110

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	750,0
	813,0
	839,0

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	750,0
	813,0
	839,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 049,0
	1 056,0
	1 059,0

	1 06 01000 00 0000 151
	Налог на имущество физических лиц
	33,0
	35,0
	35,0

	1 06 01030 10 0000 151
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах сельских поселений
	33,0
	35,0
	35,0

	1 06 06000 00 0000 000
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	1 016,0
	1 021,0
	1 024,0

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенных в границах поселений
	537,0
	543,0
	547,0

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК Российской Федерации
	479,0
	478,0
	477,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	16,0
	16,0
	16,0

	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	16,0
	16,0
	16,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	36,0
	37,0
	38,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	36,0
	37,0
	38,0

	1 17 15030 10 0009 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на обустройство контейнерных площадок)
	0,0
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 136,1
	1 781,2
	1 460,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  РФ
	2 136,1
	1 781,2
	1 460,0

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 007,6
	1 372,9
	1 320,6

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	0,0
	273,8
	0,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	128,5
	134,5
	139,4

	2 02 40999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	5 991,1
	5 806,05
	5 602,85